
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3年度 事 業 報 告 書

NPO法人アクト練馬たすけあいワーカーズエプロン

1 事業の成果   (()内 番号は定款第 5条と同じ)

(1)家事および介助・介護等自立援助に係る事業、保育に係る事業

<ACT提携自立援助サービス・独 自サービス>

実績時間数 1138.2(計画対比 135.5% 前年対比 118.1%)

2021年度は自立援助サービスの臨時利用が多く、計画を大きく上回つた。ただ臨時が多かったため

利用者の増加には繋がらなかった。

<練馬区委託ひとり親支援、育児支援、子育てスター ト応援券>

実績時間数 278.2時間 (計画対比 23■8% 前年対比 2046%)

2021年度はケアの依頼が通年を通して多かった。またほぼ毎 日ケアがある多胎児家庭やひとり親支

援を契約 したので大幅に時間数がアップした。

(2)介護保険法に基づく訪問介護事業、介護予防・ 日常生活支援総合事業、

地域密着型サービス事業、居宅介護支援事業

<訪問介護事業、介護予防日常生活支援総合事業>

実績時間数  介護保険 40745時間、総合事業 902.0時間  合計 4976.5時間

(計画対比 101.1% 前年対比 91.8%)

介護保険は年間を通 してはケアの増回が多く概ね計画通 りだったが、年度の後半はケアが終了する

利用者が多く時間数が減少 した。総合事業はコロナ禍での利用控えと介護保険への移行が多く、時間

数が減少 した。

<地域密着型サービス事業>

営業 日数 307日  登録人数 32名  1日 平均利用 10.7人 延べ利用者数 3277人 稼働率 840%
コロナの影響やショー ト利用、入院などで欠席が多く計画を達成できなかった。2021年度は新 しい

加算を取得 し経営の安定を図ったが、延べ利用者数が伸びなかった為大幅な赤字となってしまった。

<居宅介護支援事業>

利用者数 介護保険 延べ 1964件   要支援 延べ 317件  認定調査 93件

(計画対比 介護保険 998%  要支援 88.1%  総件数前年比 126.9%)

2021年度は要支援の方が要介護に移行 したケースが多かったこと、ケアマネの担当件数のバランス

を考慮 し行政からの委託受け入れを調整 したため計画数には至らなかった。 しかし総件数は伸びて

お り、特定事業所加算Ⅱも継続できたため、収入は前年比 135%と なった。

(3)障害者自立支援法に基づく障害福祉サービス事業、特定相談支援事業、地域生活支援事業にお

ける移動支援事業



<障害福祉サービス事業>

実績時間数  22142時 間  (計画対比 92.3% 前年対比 86.5%)

年間を通 してケアの依頼が減つてお り、時間数を伸ばすことが出来なかった。働き手の高齢化に

より依頼を受けきれないのも時間数減少の一因と考えられる。

<特定相談支援事業>

今年度は行っていません。

<地域生活支援事業における移動支援事業>

実績時間数  1538.3時間 (計画対比 98.6% 前年対比 114.3%)

昨年までとは違い、学校や施設の休みの影響は少なくなった。依然社会参加での利用は少なかっ

た。ケアの依頼は同じ時間帯のものが多く、新規依頼を受けることは出来なかった。

(1)～ (3)の事業共通

2021年度は、職員が体調不良で休んだり、新しい職員が定着せず辞めたりと働き手が減った影響

も大きかった。このまま訪問介護での収入が減ると赤字の部門へ回す余裕がなくなり、法人として

の事業の在り方を今後考えていく転換期を迎えることになる。

(4)通所サービスに係る事業

<練馬区委託事業 いきがいデイサービス「雀・健・ポン」>

年間 45回開催 3月 末在籍者 20名

毎週水曜 日、東大泉地区区民館にて健康麻雀をメインに行った。コロナウィルス感染拡大防止によ

り4/25か ら5/1ま で中止、5/12か ら5/31ま で麻雀・会食共に無しで開催。6/2か ら11/13ま で麻雀

再開 。会食無 し、11/7か ら会食も再開した。

12/24に 区のプロポーザルがあり、2022年度からの受託継続が決定 した。

く練馬区委託事業 いきがいデイサービス「すみれ」>

年間 46回開催  3月 末在籍者 5名

毎週木曜 日、石神井敬老館にてフラワーアレンジメン ト、カレンダー作 り等のプログラムと体操を行

った。「雀・健・ポン」同様、中止や会食無 しで行った期間があった。年度当初 1つのグループで行

つていたが 8月 より1名増え、2グループでの開催 となった。

<練馬区委託事業 いきがいデイサービス「サクラの会」>

年間 45回開催  3月 末在籍者 8名

毎週水曜 日、南田中敬老館にてフラワーアレンジメン ト、カレンダー作 り等のプログラムと体操を行

った。ここも「雀・健・ポン」同様、中止や会食無 しで行った期間があり、グループを 2分割する等

で行った。

<練馬区補助事業 食のほっとサロン「たまり場ピンポン」>

年間 22回開催  3月 末在籍者 4名 平均出席者 3名

第 1、 3火曜 日にエプロン関町にて絵手紙等のプログラムや防犯等の講座を行った。コロナウィルス

感染症の影響で 4月 は弁当無 し、5月 は中止、6月 から 11/2ま で弁当無しで開催 した。今年度は参

加者を増やすことが出来ず、区からの要望にも添えないことが多いことから今年度いっぱいで食の



ほつとサロンから抜けることとした。

(5)非常時の経済支援に係る事業

<NPOACT提携非常時経済支援事業>

少額短期保険募集人が月 1回 ACTの共済会議に出席し、共済の理念や意義、保障の利点等をメンバ

ーに伝え、加入を呼びかけた。オンラインでの運営会議で共済の紹介動画を流し好評を得た。

(6)地域福祉に関する市民の啓発と人材養成を図る事業

<相談情報ひろば事業 ちょっと・ホッと>
エプロン事務所 1階のスペースで月曜～金曜、月 1回 日曜に開催 した。コロナウィルス感染症の影

響で半日開催やプログラム中止の期間があったが、休業することはなかった。感染予防の為、検温、

換気、消毒、アクリルパーテーションを設置 し対応 した。

<地域交流事業>

2021年度も昨年同様、コロナウィルス感染症の影響でイベン トは開催できなかったが、地域の清掃

活動と利用者、寄付者、ボランティアの方々に絵手紙年賀状を送った。

(7)寄付された物品等のリユース、リサイクルを促進する事業

<リ サイクル事業>
エプロン関町にて月曜～金曜開催 した。コロナウィルス感染症の影響で 823～ 9/17は 閉店 した。月

2回のお食事提供は 5月 から10月 まで休みとしたほか、感染拡大状況により休んだサークルもあっ

た。練馬区の「街かどケアカフェ」としての活動は感染拡大状況によりその都度指示があり、メンバ

ーと共有 しながら対応 した。

(8)その他、本会の目的を達成するために必要な事業

現在活動 していない。



2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【 】千円)

定款に記載さ
れた事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益対象
者範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千

円 )

(1)家 事 お よび

介助・介護等 自

立援助に係 る事

業、保育に係 る

事業

(ACT提携 自立援助サー

ビス事業)

高齢者、障害者、病者、

産前産後の女性な どヘ

の家事援助、介護、保育

などへの自立援助活動

(独 自サー ビス)

(練馬区委託事業 )

産前・産後の家事援助

ひとり親家庭での保育

月～金

8:00～ 18:00

(必 要 に応 じ

土 日祭 日、夜

間、早朝)

同上

月～金

8:00～ 17:00

7:00^ウ 19:00

利用者宅

(外出付き

添い を除

く)

同 上

同 上

36人

17人

17人

一般市民で

会の趣旨に

賛同したも

の

公的サービ

ス利用者

練馬区在住

支援が必要

な方

のベ

228人

のベ

92人

のベ

58人

4968

(独 自サ

ー ビ ス

含)

952

(2)介 護 保 険 法

に基づく訪問介

護事業、介護予

防 。日常生活支

援総合事業、地

域密着型サー ビ

ス事業、居宅介

護支援事業

訪問介護サービス、総

合事業訪問型サービス

提供

地域密着型通所サービ

ス提供

居宅介護支援サー ビス

提供

8:00^‐ 18:00

(必要に応 じ

夜間・早朝)

月～土

9:00^ウ 17:00

月～金

9:00～ 18:00

(必要に応 じ

夜間・早朝)

被保険者

宅

(外出付き

添いを除

く)

エプロン

デイルー

ム

被保険者

宅、支援

事業所他

45人

35人

7人

介護保険要

介護認定者

要支援認定

者

介護保険要

支援・要介

護認定者

介護保険要

介護・要支

援認定者

のベ

535人

のベ

207人

のベ

3277人

の ベ

1964人

16354

(総合事

業含む)

39670

23047

(3〉 障 害者 総 合

支援法に基づく

障害福祉サービ

ス事業、特定相

談支援事業、地

域生活支援事業

における移動支

援事業

障害福祉サービス(居宅

介護・重度訪問介護・

同行援護)提供

特定相談支援サービス

提供

移動支援サービス提供

8:00～ 18:00

(必要に応 じ

夜間、早朝)

行なってい

ない

8:00～ 18:00

(必 要 に応 じ

夜間、早朝)

障害福祉

サービス

利用者宅

(外出付き

添いを除

く〉

外 出付 き

添い

36人

33人

障害福祉サ

ービス受給

者

地域生活支

援サー ビス

受給者

のベ

358人

のベ

207人

7120

5127



定款に記載
された事業名

事業内容 日時 場所
従事者

人数

受益対象者

範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千 円)

(0通 所 サー ビ
スに係る事業

(練馬区委託事業 いき

がいデイサービス)

虚弱またはひきこもり

がちな高齢者で介護保

険に基づく要介護認定

を受けていない方へ、

生きがい、趣味活動、

食事の提供

(練馬区委託事業 食の

ほつとサロン)

地域に暮 らす高齢者を

対象に、健康を保つた

めの活動、美味 しく楽

しい会食を提供

毎週水曜 日

9:00～ 12:30

9:30～ 12:00

毎週木曜 日

9:30～ 12:00

月 2回

第 1、 3

火曜 日

11:30 ～

14:30

東大泉地

区区民館

南田中敬

老館

石神井敬

老館

エプ ロン

関町

3人

9人

9人

4人

特定高齢

者、虚弱ま

たは引きこ

もりがちな

高齢者

一般市民で

会の趣旨に

賛同したも

の

のベ

376人

のベ

172人

のベ

136人

のベ

58人

1070

752

756

498

(5)非 常時の経

済支援に係る事

業

(ACT提携)

ア ビリティ共済の情報
提供

通年 エプロン

事務所

1人 ACT会 員

および一般

市民

46

⑥ 地域福祉に

関する市民の啓

発と人材養成を

図る事業

(練馬区相談情報ひろ

ば事業 ちょっと・ホ

ッと)

地域の身近な相談窓口

として情報を提供。曜

日ごとに趣味のプログ

ラムを実施。

地域の人々との交流を

深める活動

地域清掃

利用者・寄付者・地域

の方への絵手紙年賀状

送付

月～金

10:30 ～

16:30

第 1日 曜

14:00 ～

16:00

11月

12月

エプロン

事務所 1

階

石神 井・

関町近辺

エプ ロン

事務所・

従事者宅

等

11人 一般市民

エプロン利

用者・寄付

者・地域の

方

のベ

1742人

2618

334



定款に記載
された事業名 事業内容 日時 場所

従事者

人数

受益対象者

範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

(7)寄付された

物品等のリユー

ス、 リサイクル

を促進する事業

(7)寄付された物品等の

リユース、 リサイクル

を促進する事業

月～金

10:30 ～

16:30

エプ ロン

関町

14人 一般市民 の ベ

2759人

2745

(8〉その他、本

会の目的を達成

するために必要

な事業

行なっていない

(2)その他の事業 な し



書式第 13号 (法第 28条 関係 )

令和3年度 活動計算書 (そ の他事業がム塾場合)

事 業 報 告 用

止
`コ

込z2■饉団
=む

」Lコ
=力二

`曇

介護サービス事業酢 施設における感染防止対策支攘事業補助金

新型コロナウイルス感染症に係ろ障害働 [サービス事業所等における

感築防止対策支援事業補助金
キリン・地域のちから応援事業助成全
練馬区非営利地域福祉活動檜助金

相喪情報ひろば,実補助全

家事および介

"介
薔等自立援助に係る事業.保 育に係る事業収菫

介醸保険とに基づく●問介崚事業.介 菫予防・ 日常生活支換総合事業

地域■■型サービス事業_唇宅介醸文優事業収益

障害者総合支援法に圧づく隊冨勘 ιサービス事業.特 定相談支援事業 .

地域生活支援事業における移動支橙事業収益

通所サービスに係る事業収益

非常時の経済支援に係ろ事業収益
地域椰|■ に関する市民の唇発と人材姜成を図る事業収益

受取寄

"全

受取利 巳

正会員受取会

'賛助会員受取会賽

100

[節 .259.430

●員椰酬

綸ヽ手当

賞与

法定福利賣

格利厚生費

“

."3.● 7

″

∞

一“

22.“8.田

'

1“.67.5“

:1.343.:25

資材,■
コミ活

"金謝金

印刷 費

会議,
旅費交通彙

車輌 彙

広告宣伝 費

通信 ,
消屁 品■

修綺彙

機器保守管理費

水道光熱賣

地R家賃

リース,
減価償却費

,険料

議会贄

ユ寝公晨

教育研修贅
支払手数,
渉外賽

(2,そ

篠員颯日

綺料手当

員与

法定饉利貴

(2)そ の●■■
印刷費
旅費交通費
広告宣伝,
通信■
消耗品費
彗僣■

機器保守管理貴
水道光熱★
地代家負
リース料

減価償却i
保険料

議会,
■税公晨

教育研修,
支払手数科
キ付金
渉外

=

2.7:0.124

901

1ili:::|

_________________工 堡工笙
120:1071

当 鋼 経 常 外 増 減 饉 【C】 ― D】

当 11 正 暉 け 晨 ■



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 貸借対照表
NPO法 人アク ト練馬たすけあいワーカーズエプロン

事 業 報 告 用

(単 円)

科 目 金  額 小計・ 合計

14,800,457

17,915,357

64,542

224,150

33.004.506

956,899

829,317

144,600

2,650,000

150,000

328,398

【A】 資 産 の 部

5.059.214

【A】 資 産 合 計 ①+② 38,063,720

7,870,845

70,000

688,385

12,400

8,641,630

8.641.630負

【B-1】 負 債 の 部

29,343,393

78,697

29.422.090

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 計

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 38,063,7

現金預金

未収金

前払費用

仮払金

1

建物付属設備

什器備品

(2
電話加人権

差入保証金

出資金

長期前払費用

(3)

2

未払金

未払法人税等

預 り金

2



元書補収受日令和■年
`几

2,日

差替書類収受日令和子年′2月
`日

16

令和 3年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

"●=人
アクト●●た,けおいワーカーズメプ0ン

重要な会計方針

計算
=類

の作成は.NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)|こ よっています。

(1)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は.定事法で償却しています。

なお.取得価格が10万以上20万未満の少輌減■償却資産については法人れ法の規定に基づき.3年間で均等償却しています。

長期前払費用は.均等で償却しています。

2.  事業別

`益
の状況

科 目

家事および介
助・介籠等自立
口助に係る●
■.保育に係る
●業

介饉保険法にこ
づく訪岡介趣事
業.介饉予防・
日常生活支援e
合事■.地域壼
著型サービスキ
業.居宅介崚女
崚●案

障害者総合彙崚
法に■づく障害
福祉サービス事
業.特定相談支
■●秦.■■■
活支,事業にお
ける移動支援事
業

●所サービス
に係う事秦

非常時の饉済
支■に係る事
彙

地域綺祉に口す
る市民のを発と
人け泰咸を図ろ
事■

寄付された物品
等のリユース.

ツサイクルを促
進する0ま

事業部門計 管理部円 合 計

I 窪常収益

t 
受取会費

2. 
受取キ附金

3. 
受取助成全等

4 
事業収益

5 
その他収益

経常収益計

Π 経常費用

(1)人
件■

役員■酬

給料 手当

貪与

法定福利費

福利厚生,
人件,計

(2)そ の他継,
食材料,
コミ活謝全

計全

印刷費

会議費

旅費交通

'章輌,
広告宣伝,
通信彙

消耗品費

修結,
機器保守管理晏

水道光熱彙

地代家賃

ツース料

減

“

償却費

保険料

議会費

■税公課

教育研修,
支払手数料

寄付金

渉外,
撃費

その他経費計

鷹常費用計

当期経常増減額

70.000

278,000

1.000.000

3, 164,857

30.000

90,533,427

6,000

18,491.808

16.000

02,000

136.400

2.946.773 71.180

16,000

62,000

704,00(

58,720

77,000

300.000

50,000

1.077,677

179.000

702.000

2,926.400

116,344,442

107.500

138

286.500

702.000

2,926,400

116.344.442

13

4.512.857 90 563.427 18.497.808 3.161.173 71.180 1 840.720 l.504.677 120.151.342 107 638 120.259.480

4.771.908

177,649

421,277

82.359

220,709

55.978,295

2,613.827

5.216.143

477.24

652,366

472.879

641.489

219.228

l,999,040

37.226

,.7,0

30,868 59,10つ

32.131

2800

59,100

34.792

220.709

72.551.177

3,368.504

6.278.909

789.398

2.966.030

6.636.644

255,761

1,409,626

87.064

3.l?5,739

79,186,821

3.624.265

7.688.535

876 462

5.453.193 64.506.215 10.986.462 2.044.036 30.868 94 031 93.892 83.208.697 11 343.125 94.551.822

16.0(,3

2[5

7,171

48.502

41.923

6.504

22.60[

34.664

140.6[2

32.584

27.731

25.356

12.832

l,226

45.129

5.607

[.145.919

10,0((

121,364

1.690

14.254

1.584.961

59.874

767.304

1,072.338

151,814

226.137

1.367.916

5.30.296

328.832

620.367

092.410

88,037

600

67.778

1.205.9[l

19.300

17.330

40.095

12,665

17,490

129,106

111.596

14.652

60. 162

92.271

374,292

86,786

73,816

67,494

34,159

16.464

120, 128

9.914

277.026

286.590

125,000

3.560

13.l13

23.453

[03,356

13.784

75.533

26.235

77.799

l,500

100

15.00()

1,214,126

120.000

1,160

49,123

91.117

11.000

115.589

1.218,317

23,625

11,203

29,090

1,349.120

4,081

86,349

10〔 ,25

103.430

870,350

58.603

10(.00)

l.452.035

2.349,836

255,000

176.522

1.690

30.694

!.584.961

102.900

1.043.842

1.521,124

182,970

308,900

1.732,657

3.000.400

498.012

721.914

605,865

133.o28

2,100

85,468

1.471.268

19.800

32 861

71.467

5.024

16,615

132,549

307,768

9.900

28.800

96.716

521.400

134.700

162.058

18,641

216.203

2,400

500

833.386

140,227

11.270

1,452,035

2,349.836

255.000

247.989

1.590

35,718

1,534,961

119.515

1,176,391

1.828.892

192.870

337.,00

1.329.3,3

8.524.800

632.712

883,972

654,506

351,231

4.500

85.968

2.305,154

140.227

31,o70

32.851

466.720 14 564.432 1.261.039 l.032.059 15.000 2.858.266 2.651.321 22.848.807 2.710.124 25 558.961

6.919.913 79.070.647 12.247.501 3.076.095 45.868 2.952 297 2.745.213 106.057.504 14.053.249 120.110.783

▲ l.4o7.050 ll.492.780 6 250 307 85.078 25 312 ▲ 1. 111.577 ▲ 1.240.536 14 094.008
`:l 13 946.611

148.697



元書類収受日令和4年

`月

西旧

差替書類収受日令和午年2月 ι日

使途等が制約された寄腑金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 〈正味財産の増減及び残高の状況)|ま以下の通りです.

当法人の正味財産は29,422.090円 ですが、使途が特定されたものはありません.

内容 期首残高 当

"増
加額 当期減少額 期末残高 備考

東京都介護サービス事業所…施設における感染
防止対策支援事業補助金

東京都新型コロナウイルス感染症に係る障害福祉
サービス事業所等における感染防止対策支援事業補
助金

キリン・地域のちから応援事業助成金

練馬区非営利地域福祉活動補助金
(練馬区より)

相談情報ひろば事業補助全
く練馬区より)

食のにっとサロン事業補助金
(練馬区より)

0

0

0

0

0

30.000

6.000

50.000

1,000,000

1.'04.000

136,40(

30.00(

6.000

50.000

1.000.000

1.?04.000

136.400

0

0

0

0

0

0

当期に受けた補助金30,O00円 を全額介饉保険事業の経費と
して使用しました。

当期に受けた補助全5,000円 を全額障害福祉サービス事業の

経費として使用しました。

当期に受けた助成金50,000円 を全額リサイクル事業の甕費
として使用しました.

当期に受けた交付補助金1.00(.000円 を全顛自費サービス事
業の経費として使用しました.

当期に受けた交付補助全l,704,000円 を全額相談情報ひろば
事業の経費として使用しました。

当期に受けた交仕補助金136.40(円 を全額食のほっとサロン
事業の経費として使用しました。

合 計 2.926.400 2.926.400

4.  固定贅産の増減内訳

科 目 翔首取得価額 取 得 減 少 期末取得価顛 濾価償却黒計額 期末帳椰価額

有形固定資産

建物仕風設備

什署偏品

無形固定資産

電話加入権

投資その他の資産

差入保証全

出資金

長翔前払費用

合計

10.874.586

1.540.052

144.600

2.650,000

150,000

493.398

407,613

327,316

166 000

ll,282. 198

1,867,368

144,600

650.000

150.000

328.398

10,325.299

1,038,051

956.899

829,317

144.600

650.000

150,000

323.398

15.852.635 734.929 165.00( 16 422 564 11.363.350 5.059 214

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

科 目
計算書顆に計
上された金額

内 .役員 との

取引

内、近規者及
び支配法人と
の取引

(活動計算書 )

賛助会員受取会,
受取寄付金

綺料手当 くこ)

賞与 (注 )

コミ活‖0(注 )

"0(注
)

消籠品費 く注)

機8保守管理,(注 )

活動計算書計

(貸借対照表 )

仕器備品

貪借対照表計

179,000

702.000

0

46.00(

3,0),

36.000

79. 186.821

3.624.265

2.849.836

255.000

1.828.892

337 ?00

7.528.626

429.378

192.588

26.400

0

0

4.162.237

178.404

0

0

38.50(D

29 700

88 963 514 8 222.992 4 447 341

829.317 l10.380

829.317 116.380

〈注) 事業費と管理

'の
合計です

その他特定非営利活動法人の贅産.負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

事業費と管理費の技分方法

複数事業の共通費の接分方法については.地ヽ家賃は面襴按分.渭任品費.水道光熱費等は従事割合によつています。

その他の事桑に係る資産の状況

その他の事業は行っておりません。



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 3年度 財産目録

事 業 報 告 用

NPO法 人アクト練馬たすけあいワーカーズエプロン

科 目 金   額 小   計 合   計

A の

現金預金
手元現金

i::|][:[][[響

彊会金
208,862

7,833,351

5,043,394
1,082,923

618.170
A東京あおば普 金 13 757

未収金

国保連

練馬区

東京都

15,096,406

1,612,075

36,000

1,170,876用前払
熙隋用料

12,182

11,000

41,360

仮払金 .-Ez.:ri3=7 224 150

1)
建物付属設備

デイルーム改装工事・看板等 572,044

石 油 38 855

什器備品
パ ソコン12台

エアコン1台

507,937
183,822

室 187 558

(2)無形固 資 産

電話加入権

石神井・関町 144,600

(3)投資その他の資産
差入婦参菫

鰈 肇室'プ ロン.

1,350,000

800,000

・` ´″

出資
集 ュニティハッ 150,000

長期前払費用
石神井事務所更新料・火災保険料 328,398

【A】 資 産 合 計 ①+② 38.003.720

の

1

70 000

11 482

12 400

B-1

そ

仮受金
のほっとサロン事業補助金返金分

未払金
3月 分人件費
消耗品・支払手数料等

未払法人税等預り
:1日,曇)炉

塞

7.652,576
218,269

334,861

207,842

134,200

8.641.630

8.641.630【B-1】 負 債 合 計 ③+④

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 29.422,090

■■日璽塑□



書式第 18号 (法第 28条関係)

令和 3年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事来年度における報酬の有無を記載した名簿)

NPO法人アク ト練馬たすけ いワーカーズエプロン

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

Z以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )

Z各役員について、親族の規定に違反 していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

事 業 報 告 用

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期 間

(該 当者のみに記入)
氏    名

1
監事

イ トウヒロエ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日伊藤 裕重

2 監 事
オオツリョウコ 令和 3年 4月 1日

令 和 4年 3月 31日

年

年

月

月

日

日大津 涼子

3 監 事理 事
カ トウチカコ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年 月 日

月年 日加藤 千賀子

4 監 事

ショウジ トモコ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年 月 日

月年 日東海林 智子

5
監事

サカキバラキョウコ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年  月  日

年 月 日榊原 香子

6
監事

ayts'f t3-+ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年

年

月

月

日

日吉田 直之

7 監事
イガリヒデノリ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年

年

月

月

日

日猪狩 英則

8
監 事

モ トハシマサミ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

年 月 日

月年 日本橋 雅美

9 理 事

タカライシゲオ 令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日

令和 3年 4月 1日

令和 4年 3月 31日宝井 繁夫

10 理事・ 事
サ トウミユキ 令和 3年 4月 1日

令和 3年 5月 23日

年

年

月

月

日

日佐藤 美由紀

理 事



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

ll 理 事 事

ミヤカ ワ ヒロコ 令和 3年 4月 1日

官川 比呂子 和 3年 5月 23日

年

　

年

月

”
月

日
【
　

　

［
ロ

12 監 事

ヨシムラ トモアキ

|
令和 3年 4月 1日

吉村 朋晃 和 3年 5月 23日

年 月 日

”

月年 日



書式第4号 (法第 10条・第 28条関係)

設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

NPO法人Z乞□虹壺室吐壁菫望二左=三二二旦≧

氏   名

1 山本 ふき子

2 籾山 登美子

3 山崎 ―美

4 稲葉 裕秋

5 佐藤 美由紀

6 丹羽 博美

7 長田 美津子

8 小林 春美

9 佐藤 順子

10 遠山 久美

11 豊田 裕子

12 黒沼 綾子


